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Począwszy od czerwca stowarzyszenie realizuje projekt edukacyjny „Skarby Naszego
Regionu”, którego głównym celem jest rozwijanie i wzmacnianie aktywności
mieszkańców powiatu wołowskiego w środowisku lokalnym, dzięki czynnemu
uczestnictwu w warsztatach, spacerach historycznych, grach terenowych, pokazach,
prelekcjach oraz wydarzeniach plenerowych bazujących na regionalnej edukacji
historycznej. Różnorodna oferta ma za zadanie dotrzeć do wszystkich grup społecznych-
w tym osób dotkniętych marginalizacją. Przedstawiciele WGH podeszli do zadania
bardzo profesjonalnie i mogą być wzorem dla innych organizacji bez doświadczenia
projektowego. Pomimo ambitnych celów i sporej intensywności działań, nie zwalniają
tempa i trzymają jakość. Każda z form edukacji regionalnej, którą prezentują to strzał w
10. Szczegółowemu opisaniu tego co się zadziało w projekcie musielibyśmy poświęcić
cały biuletyn, dlatego odsyłamy was do strony https://www.wolowskagrupa.pl, gdzie
czeka na was mnóstwo inspiracji i foto relacje.

DZIEJE SIĘ...

Po półrocznej przerwie wracamy z kolejną dawką
trzeciosektorowych informacji. Sezon wakacyjny dobiegł
końca- był to czas bardzo udanych wydarzeń plenerowych
zorganizowanych przez ngosy z terenu  Krainy Łęgów
Odrzańskich. 

Dla Wołowskiej Grupy Badawczo-Historycznej wakacje to czas
różnorodnych działań- jej przedstawiciele nie tylko realizują swój
pierwszy, "duży" projekt ze środków NOWEFIO, ale także włączają
się w działania innych organizacji- w ramach partnerstw,  
kooperacji, wsparcia. 
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27 sierpnia w Piskorzynie
Wołowska Grupa
Historyczna zorganizowała
Piknik Poszukiwaczy
Skarbów, który miał za
zadanie integrację
środowisk poszukiwaczy i
pasjonatów historii a także
sieciowanie organizacji w
których są zrzeszeni.
Wydarzenie przyciągnęło
sporą ilość rodzin z
dziećmi, które kontynuują
pasję swoich rodziców. 
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Z Wołowa przenosimy się do Krzydliny Wielkiej, gdzie 12 sierpnia
odbył się IX Festiwal Produktu Lokalnego. Impreza niezmiennie od
lat cieszy się dużym powodzeniem wśród mieszkańców i turystów,
na których zawsze czeka coś ciekawego.

Dzięki dotacji ze środków Województwa Dolnośląskiego, jak również współpracy z LGD
Kraina Łęgów Odrzańskich, WOK oraz sektorem prywatnym wydarzenie było prawdziwą
ucztą dla zmysłów nie tylko ze względu na produkty lokalne, pyszne ciasta i pierogi, ale
też z uwagi na występy kapel ludowych i kolorowe rękodzieło. Uczestnicy mieli okazję
wzięcia udziału w grze terenowej, której kolejnymi przystankami były ciekawe miejsca na
ścieżce turystycznej stworzonej w ramach projektu "Łącznik" ze środków programu
Lokalne Partnerstwa PAFW. "Oaza"- miejsce spotkań i integracji a zarazem przystanek nr
9 na trasie wzbogacił się o piękną ławkę autorstwa lokalnego artysty- Damiana Gacka.
Pomimo, że na X Festiwal będziemy czekać niecały rok, to w międzyczasie zachęcamy do
odwiedzin "Oazy" i całego "Łącznika". Koniecznie zajrzyjcie na fb projektu. Bogata
fotorelacja z Festiwalu czeka na was na fb Stowarzyszenia Mieszkańców Krzydliny
Wielkiej "Kreda" - któremu należą się ukłony za to że od tylu lat propaguje produkty
lokalne oraz rękodzielników z naszego terenu.
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We wsi obok czyli Krzydlinie Małej również nie brakuje pozytywnej
energii. A co najlepiej podnosi endorfiny? Aktywność fizyczna- to
wiemy nie od dziś, jednak gdy dodatkowo odbywa się w gronie
fantastycznych dziewczyn...Zresztą zobaczcie sami.
Stowarzyszenie Aktywni w Krzydlinie Małej, które wpis do Rejestru Starosty otrzymało w
styczniu, więc całkiem niedawno, rozpoczęło swą przygodę projektową od Dolnośląskich
Małych Inicjatyw- zwanego też "małym FIO". Dotacja w kwocie 8 tys. zł pozwoliła m.in. na
zorganizowanie cyklu zajęć sportowych w świetlicy wiejskiej. Uczestniczki wytrwale i
niezmiennym uśmiechem spotykają się bo uprawiać nordic walking, zumbę oraz
circle&mobilty. Życzymy wytrwałości i wielu ciekawych inicjatyw! 



Projekt "Aktywni w
Żerkowie" w ramach
programu
Dolnośląskie Małe
Granty zakłada
integrację na sportowo
i cel ten osiągnięto.
Grupa tak mocno się
zgrała że ani myśli o
skończeniu przygody z
zumbą- zamierzają
spotykać się również w
przyszłości i wykorzy-

Zumby nigdy nie za wiele, dlatego płynnie przechodzimy do gminy
Brzeg Dolny i przepięknej wsi Żerków, gdzie właśnie skończył się
cykl międzypokoleniowych zajęć sportowych.  
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W ramach projektu
odbyły się również
warsztaty
szydełkowania. We
wrześniu na
mieszkańców Żerkowa
czeka wycieczka do
Rudna połączona z
grzybobraniem oraz
biesiadą leśną.

stać zdobyte umiejętności do prowadzenia warsztatów w ramach wolontariatu. Jest to
chyba największa wartość jaką może dać dotacja- poświęcenie swojego czasu dla dobra
społeczności lokalnej. Brawo WY! 

Wart uwagi jest jeszcze jeden projekt realizowany w Żerkowie ze
środków Gminy Brzeg Dolny- "Moje Włoskie Wakacje" to namiastka
tego pięknego kraju we wsi- poprzez przybliżenie kuchni, muzyki i
klimatu Włoch, dzieci przeżyły niezapomniane chwile kilka kroków
od swojego domu.
Działania skonstruwane były w tej sposób, by zabawę połączyć z nauką i zwiększyć
samodzielność dzieci- szczególnie jeśli chodzi o przygotowanie posiłku. Uczestnicy
zachęceni możliwością własnoręcznego przygotowania ulubionych potraw nie
potrzebowali dalszej motywacji- szybko przejęli inicjatywę w kuchni i praktycznie bez
pomocy prowadzących zajęciach ugotowali spaghetti po bolońsku i pizzę z różnymi
dodatkami. Włoskie klimaty odkrywali również na zabawie tanecznej. W rytm hitów typu  
"Ciao, ciao bambino" bawili się do późnych godzin wieczornych. 
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Letni piknik w ogrodzie
sensory-cznym odbył
się w jedno z ciepłych
lipcowych popołudni.
Dziewczyny ze Sto-
warzyszenia Mieszka-
ńców Wsi Radecz
przeprowadziły zabawy
z chustą Klanza,  masą
solną, dzieci stworzyły
własną grę memory,
wzajemnie malowały
sobie twarze, a także
namalowały wspólny
duży rysunek na stole. 

Kilkuminutowa przejażdżka rowerem i już jesteśmy w Radeczu- tu
realizowana jest Inicjatywa Lokalna Gminy Brzeg Dolny. Jest to
druga edycja programu- służy  wsparciu aktywnych mieszkańców,
którzy nie mają środków finansowych na przeprowadzenie działań
ale oferują swój czas- najcenniejszą rzecz jaką mają.

Jak co roku podczas wakacji kluby sportowe organizowały obozy,
które są nagrodą za trud włożony w całoroczne treningi. Jest to
okazja do zacieśnienia więzi, wspólnej zabawy- wszystko okraszone
porządną dawką aktywności fizycznej. Program wyjazdów pozwala
na powrót do domu z energią i gotowością na kolejny rok szkolny,
który zbliża się wielkimi krokami.  Tymczasem powspominajmy
wakacyjne klimaty z adeptami i adeptkami Karate Kyokushinai,
Avasatare Poland, Taekwodno Pantera Polska, oraz piłkarzami i
piłkarkami z klubów KP i AP Brzeg Dolny. 
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Miasto latem? Czemu nie! Szczególnie, gdy o oprawę warsztatową
dbają wybitni edukatorzy z Fundacji MY :) W ramach dotacji ze
środków powiatu Wołowskiego, fundacja realizuje projekt
"Akademia Artysty- lokalne inspiracje", który przybliża
najmłodszym mieszkańcom tematy związane z symbolikom herbów
poszczególnych gmin oraz powiązaniami między kolorem,
dźwiękiem i sygnałem.
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Czas na przyjrzenie się organizacjom realizującym tegoroczną
edycję Programu Działaj Lokalnie. Pomimo kilku zmian- inny
generator oraz nowa opiekunka Programu w LGD KŁO (Joanna
Krasowska) cel pozostaje ten sam: wspieranie i aktywizowanie
lokalnych społeczności na terenach wiejskich i w małych miastach
poprzez projekty obywatelskie, które służą pobudzaniu aspiracji
rozwojowych i poprawie jakości życia oraz przyczyniają się do
budowy kapitału społecznego. 

Działania proje-
ktowe prowadzone
są na terenach
miejskich i wiejskich
gmin Wołów, Wińsko
i Brzeg Dolny.
Autorskie scena-
riusze zajęć wyko-
rzystujących paletę
umiejętności Pana
Krzyszofa i Róży
Gołubowskich, po-
zwalają na rozkwit  
kreatywności u
dzieci, ale także
wzmacniają ich
kompetencje spo-
łeczne jak praca w
grupie. Podczas
warsztatów wykorzy-
stano też materiały z
sensorycznego 

 pakietu Barwy Wspólne "Poczuj Polskę", który jest dostępny do pobrania na stronie
"Poczuj Polskę". Projekt ten prowadzony jest przez Narodowe Centrum Kultury, a
współtworzy go Natalia Gołubowska, która jako animatorka- rezydentka, ale przede
wszystkim artystka tłumaczy sztukę dzieciom w całej Polsce.  

Foto: Pani Aparatka

Stowarzyszenie Propago po raz pierwszy sięgnęło po środki Działaj Lokalnie i
otrzymało dofinansowanie w kwocie  5 tys. zł na działania związane z organizacją Pikniku
NGO i spotkań towarzyszących.  W ramach projektu spotkaliśmy się w Świetlicy Wiejskiej
w Rudnie na warsztatach kreatywnych- wspólnie stworzyliśmy całkowicie "zero
waste'owy" baner promujący piknik NGO. Użyliśmy do tego zszytych prześcieradeł,
skrawków tkanin oraz resztek farb, które również cierpliwie czekały na zużycie :)
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Stowarzyszenie Aktywnie dla Gminy Ścinawa w ramach projektu Eko-frajda w  
Krainie Łęgów Odrzańskich organizuje cykl warsztatów dla dzieci. Uczestnicy zdobywają
praktyczną wiedze o recyklingu  oraz poznają działanie farmy fotowoltaicznej .  Na
zajęciach jest również czas na aktywność fizyczną. Ciekawym elementem była wizyta w
Galerii Dziewin, gdzie na dzieci czekał Siwosz :) Więcej historii projektowych na fb
stowarzyszenia- zajrzyjcie tam koniecznie!

Stowarzysz
enie "Klub
Sportowy
TRIUMPHAT
OR" z
Niechlowa,
dzięki
wsparciu w
ramach pro-
gramu
Działaj Lo-
kalnie,
zorganizowało półkolonie z zajęciami  integracyjno-sportowymi oraz piknik rodzinny.



Nowy projekt, nowe wyzwania....

Z ŻYCIA CAO...
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W sierpniu rozpoczęliśmy dyżury doradcze- odbywają się one w biurze Propago w
Brzegu Dolnym oraz biurze LGD KŁO w Ścinawie- w ten sposób docieramy do szerszego
grona odbiorców i mamy większe możliwości współpracy wewnątrzsektorowej.  Porad
udzielają doświadczone doradczynie: Krystyna Laszkiewicz, Monika Kwolik, Agata
Chwiszczuk oraz Joanna Krasowska- zakres wsparcia pozostaje bez zmian- pozyskiwanie
funduszy, sprawozdawczość, księgowość, zarządzanie w NGO. Na rok 2023 i 2024
zaplanowane są również szkolenia. Pierwsze już za nami. 
Odbyło się ono 25 i 26 sierpnia br.  w Tymowej, gm. Ścinawa. Podczas dwudniowego
spotkania, przedstawiciele 12 łęgowych ngos sieciowali się i podnosili swoją wiedzę w
zakresie zarządzania- poruszano tematy związane z kadrami, sprawozdawczością,
ustawą  o pożytku, księgowością, podatkami, dokumentacją,  finansowaniem, współpracy
i promocji.
 Kolejne dni upłynęły pod znakiem przygotowań do III Pikniku NGO- gromadziłyśmy
sprzęt, oznaczałyśmy i pakowałyśmy materiały promocyjne oraz uzgadniałyśmy szczegóły
logistyczne z lokalnymi organizacjami. 

W dniach 31.08-01.09
przedstawicielki Propago
uczestniczyły w szkoleniu
wyjazdowym w ramach
projektu Dolnośląska Sieć
Inkubatorów NGO które
odbyło się w Dobkowie.
Oprócz podnoszenia wiedzy i
kompetencji był czas na
świętowanie: nasza
organizacja partnerska LGD
“Kraina Łęgów Odrzańskich”
została członkiem
Dolnośląskiej Sieci Doradztwa
Pozarządowego!Gratulujemy!
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KONKURSY, DOTACJE, SZKOLENIA 

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności
ogłosiła Program Równać Szanse- Małe Granty.
Dotację w wysokości do 12 000 zł mogą
otrzymać ngos, KGW, domy kultury i biblioteki z
miejscowości do 20.000 mieszkańców na
realizację co najmniej sześciomiesięcznych
projektów prowadzonych z udziałem młodych
ludzi.

włączać młodych ludzi do działań już na etapie planowania, tak aby stali się
aktywnymi twórcami, uczestnikami i bezpośrednimi realizatorami projektu;
dać młodym ludziom przestrzeń do działania, realizacji ich pasji i zainteresowań; 
uwzględniać ważne miejsce w projekcie dla każdego uczestnika;
tworzyć spójną ofertę cyklicznych działań prowadzonych samodzielnie przez
młodych ludzi, w których weźmie udział grupa co najmniej 10 uczestników;
włączać partnerów w działania młodych ludzi (współpraca przy realizacji projektu z
różnymi organizacjami pozarządowymi, instytucjami samorządowymi, rodzicami,
lokalnym biznesem, szkołami);
komponent szkoleniowy nie powinien przeważać nad działaniami, których
bezpośrednimi realizatorami jest młodzież. Dobrą praktyką jest, by warsztaty i
szkolenia były jedynie wprowadzeniem do samodzielnych działań młodzieży i
odbywały się na początku realizacji projektu;
w miarę możliwości prowadzić rekrutację grupy w sposób zapewniający
różnorodność płci, wieku, miejsca zamieszkania, klasy szkolnej, itp. Zalecane jest, aby
liczba uczestników projektu chodzących do tej samej klasy szkolnej nie przekroczyła
połowy grupy projektowej.

Celem Programu Równać Szanse jest rozwój kompetencji społecznych
i emocjonalnych młodzieży z małych miejscowości, które ułatwią jej dobry
start w dorosłe życie. Projekty muszą spełniać następujące wymogi:

Preferowane będą projekty mające dodatkowe finansowanie w wysokości co najmniej
20% wartości projektu (z innych źródeł lub w formie własnego wkładu finansowego).
Wnioski należy składać w generatorze wniosków do 9 paździenika 2023r.
źródło: https://rownacszanse.pl/kmg/2023/sukces-mlodziezy-w-twoich-rekach-ruszyl-
konkurs-male-granty/

https://www.facebook.com/NettoPolska/?__cft__[0]=AZU4lKF0LLLlow5S1T4yw-VtBamaphybFdTWaF0AtEKporabFL1S7nHHqK2eiKduMtxtq8AmFRNNB1ImAPOfd5kcx93jyhXrcF1r5tQbiqQwJw68XPwzpZEAqllqkbGzLMRbJ5Iwur2kbvN0H6CXHQhB0IMHPk8P2Y3Np4G7zneTSA&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/NettoPolska/?__cft__[0]=AZU4lKF0LLLlow5S1T4yw-VtBamaphybFdTWaF0AtEKporabFL1S7nHHqK2eiKduMtxtq8AmFRNNB1ImAPOfd5kcx93jyhXrcF1r5tQbiqQwJw68XPwzpZEAqllqkbGzLMRbJ5Iwur2kbvN0H6CXHQhB0IMHPk8P2Y3Np4G7zneTSA&__tn__=kK-R
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Zakres możliwych do zrealizowania działań:
 Priorytet 1. Rozwój instytucjonalny: stabilność i nowoczesność organizacji poradnictwa
i poprawa jakości świadczenia usług.
W ramach Priorytetu 1. zakłada się wsparcie organizacji prowadzących poradnictwo i
wspierających poradnictwo w zakresie ich rozwoju instytucjonalnego.
Priorytet 2. Wsparcie realizacji usług poradniczych
W Priorytecie 2 przewiduje się wsparcie realizacji usług poradniczych, w szczególności w
przypadkach, gdy działalność taka jest zagrożona na skutek braku stabilności finansowej
organizacji.
Priorytet 3. Edukacja – upowszechnienie – integracja
Dofinansowanie w ramach Priorytetu może zostać przeznaczone na działania
edukacyjno-informacyjne społeczeństwa, w tym kampanie społeczne w zakresie dostępu
do różnych form poradnictwa, upowszechniające znajomość przepisów prawa, wiedzę o
dostępności do istniejącej sieci instytucji i organizacji świadczących usługi poradnictwa.
Priorytet 4. Regranting
W Priorytecie 4 założono wsparcie realizacji usług poradniczych przez podmioty
nieposiadające osobowości prawnej (takie jak m.in. uniwersyteckie poradnie prawne
oraz diecezjalne i parafialne placówki poradnictwa rodzinnego Kościoła Katolickiego lub
innych związków wyznaniowych), które w związku z tym nie mogą samodzielnie zaciągać
zobowiązań.
Łącznie na realizacje RPWROP edycja 2024 przeznaczono 32,0 mln zł.
Termin składania ofert  25 września 2023 r. do godziny 14:00. Więcej informacji na
www.niw.gov.pl

Dyrektor Narodowego Instytutu Wolności – Centrum
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego zaprasza o
udziału w otwartym konkursie ofert na realizację
zadań publicznych dofinansowanych w 2024 r. ze
środków Rządowego Programu Wspierania Rozwoju
Organizacji Poradniczych na lata 2022-2033 (ROP)

Sfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności
- Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego

ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO
na lata 2021 - 2030

Program „Z Kobietami - Patriotkami” to
autorski program Fundacji Totalizatora
Sportowego. Główna idea, jaka przyświeca
tej inicjatywie, to przywracanie pamięci o
zasłużonych kobietach w dziejach Polski. 

Opis Programu zawarty został na stronie internetowej Fundacji pod adresem:
https://www.fundacja.totalizator.pl Do głównych celów Programu należy kształtowanie i
promowanie postaw społecznych, obywatelskich i patriotycznych oraz prowadzenie
działalności wychowawczej, kulturalnej i edukacyjnej na rzecz dzieci i młodzieży. Warunkiem
uczestnictwa w Programie jest złożenie przez Wnioskodawcę ubiegającego się o
Dofinansowanie prawidłowo wypełnionego Wniosku na adres e-mail Fundacji do końca
br., lub do wyczerpania alokacji.



TEGO NIE MOŻNA PRZEGAPIĆ...
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